
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

OBRÁCENI OD ZLA K ŽIVÉMU BOHU! (1PT 2,1-3) 
Mějte touhu po nefalšovaném duchovním mléku! 

 

 

Text (1Pt 2,1-3): 

Odhoďte tedy všechnu špatnost, každou lest, přetvářku, závist, jakékoliv 

pomlouvání a jako novorozené děti mějte touhu jen po nefalšovaném duchovním 

mléku, abyste jím rostli ke spasení; vždyť jste okusili, že Pán je dobrý! 

 

 

 

ÚVOD 
 
 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 1; Žd 12,2a 

I. ODHOĎTE TEDY VŠECHNU ŠPATNOST 
 

a) Příkaz Boží vůle. 

 

b) Nezbytnost, bez které neporosteme. 

 

c) Kde je Bůh, tam není místo pro zlo a temnotu. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 1,29-31; Tt 3,3; 2K 4,7; Ř 7,20; 1K 15,52-54; 2Pt 1,3; Ef 2,1-3; Ř 6,3-6; 1J 1,8-9; Ef 

4,22; Ř 6,12; Ko 1,18; 1K 6,19; 1J 2,3; 1J 2,5; 1K 3,13-15 
 

II. BUĎTE HLADOVÍ 
 

a) Jako novorozené děti mějme touhu jen po nefalšovaném 

duchovním mléku. 

 



 

 

b) Touha novorozeňat. 

 

c) Nefalšované mléko slova Božího. 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Lv 19,2; Lk 15,16-17; Jb 23,12; Ž 119,1-2; Jr 15,16; Lk 3,3; Mt 4,17; Sk 3,19; 2K 11,4; 

2Tm 3,15-16 
 

III. ABYSTE ROSTLI 
 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1 Tm 1,5; Ef 4,11-15; 
 

IV. VŽDYŤ JSTE OKUSILI BOŽÍ DOBROTU 
 

a) Někdo má a někdo nemá. 

 

b) Všichni kdo mají, zakusili a zakoušejí Boží dobrotu. 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 1,14.17.22-23; J 3,27; Ef 2,6; Lk 11,9 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

ZÁVĚR 
 

1. Jen s Kristem vítězím nad hříchem, jen v Kristu je hřích poražen. 
 

2. Jen s Kristem a v Kristu chci a činím, co se Bohu líbí. 
 

3. Jen s Kristem a v Kristu mám hlad po Božím slově. 
 

4. Chybí-li první tři body v mém životě, musím v bázni a pokoře ke Kristu, aby 

to změnil. 
 

5. Pokud rozpoznáváme v národě i v církvi skutky Božího soudu, má to 

přímou souvislost se zavrhnutím Božího slova. 
 

6. Boží soud je prostředkem milosti a volá k pokání na prvním místě církev, 

sůl země pak volá jako služebník Boží k pokání i národ. 
 

7. Náprava začíná v mém srdci. 
 

 

 

   

 

 
   LYRY, SKUS, KACÍŘ, SRPEN, 

INVENCE, KLAM, TLESKÁNÍ, 

STOLICE, NIOB, HOUSENKA, 

BRAŠNA, ORLE, OLEÁT, NISA, 

NIVACE, ROLE, HRAZENÍ, PAPRSEK, 

HŘEB, MOKASÍN, BRAK, ŠPRT, 

ORLOVEC, NEZÁJEM, ROZCHOD, 

TEZE, TAVY, STÁREK, OTOK, ŠVEC, 

ZÁŘÍ, OBLÁZKY, LVOUN, ETIK, 

TICHO, NĚMKA, EBON, LAKY, STAH, 

NERV, DIETA, FÍKOVNÍKY, 

CHROPTĚNÍ, ŘEZIVO, PLYŠ, ÚPISY, 

ŠPECH, POTVORA 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 20. listopadu 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Pt 2,1-3) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (1Tm 

2,1-7), vedení – P. Petrecký (Ž 32), památka – J. Kernal, chvály – 

Julie & Míša. 

Sobota 3. 12. 1300 Biblické studium pro ženy v kanceláři (Marylin 

Farniková) 
 

 

Modlete se za zítřejší soud s Petrem Jaškem v Súdánu.  

 

 

 

Čína: Vyšetřování vydavatelky křesťanského časopisu 

Čínské orgány nařídily ukončení vydávání křesťanského čtvrtletníku, který 

přinášel povzbuzení ve víře až 100 000 křesťanům a také informace o případech 

pronásledování z poslední doby. Časopis vydávaný podzemní církví, Aj Jen (v 

překladu Hostina lásky) přinášel užitek tisícům podzemních církví ve městech a 

domácích společenství na venkově. 

Nedávno policisté uzavřeli továrnu, ve které se časopis tiskl, a zadrželi jejího 

majitele. Vydavatelka, která je v současné době vyšetřována policií, se následně 

rozhodla vydávání časopisu dočasně pozastavit. Doufá, že se jí podaří rozjet jiný 

časopis pod názvem „Ukaž nám cestu“. 
  

 

 

 

 

Jan odpověděl:  

„Člověk si nic nemůže přisvojit, není-li mu to dáno z nebe.“ 

Jan 3,27 


